[image: ]
Администрация муниципального округа Воротынский Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]05.02.2026                                                                                                          № 58

Об отмене режима повышенной готовности на территории
муниципального округа Воротынский Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68–ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003   № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением администрации городского округа Воротынский Нижегородской области от 11.10.2024 № 599 «О  муниципальном  звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории городского округа Воротынский  Нижегородской области» Администрация муниципального округа Воротынский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
          1. Отменить режим повышенной готовности:
           -  на территории р.п. Воротынец, введенный постановлением администрации городского округа Воротынский Нижегородской области от 14.05.2025 № 372 «О введении режима повышенной готовности на территории р.п. Воротынец городского округа Воротынский Нижегородской области».
           - на территории села Каменка и села Михайловское, введенный постановлением администрации городского округа Воротынский Нижегородской области от 25.09.2025 № 727 «О введении режима повышенной готовности на территории села Каменка и села Михайловское городского округа Воротынский Нижегородской области».
2. Считать утратившими силу постановления администрации городского округа Воротынский Нижегородской области
- от 14.05.2025 № 372 «О введении режима повышенной готовности на территории р.п. Воротынец городского округа Воротынский Нижегородской области»;
- от 25.09.2025 № 727 «О введении режима повышенной готовности на территории села Каменка и села Михайловское городского округа Воротынский Нижегородской области»;
- от 09.10.2025 № 777 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа Воротынский Нижегородской области от 14.05.2025 №372 «О введении режима повышенной готовности на территории р.п. Воротынец городского округа Воротынский Нижегородской области»»;
- от 20.10.2025 № 808 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа Воротынский Нижегородской области от 14.05.2025 № 372 «О введении режима повышенной готовности на территории р.п. Воротынец городского округа Воротынский Нижегородской области»»;
- от 20.10.2025 № 812 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа Воротынский Нижегородской области от 25.09.2025 № 727 «О введении режима повышенной готовности на территории села Каменка и села Михайловское городского округа Воротынский Нижегородской области»».
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врип главы местного самоуправления
муниципального округа Воротынский
Нижегородской области                                                                             Д.В.Петухов

[bookmark: _Hlk150836076]

image1.jpeg